
23. Medlemsforslag om indsats mod partnervold (2010-21107)

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås, 

at Borgerrepræsentationen godkender, at det reviderede forslag til handleplan og 1.
den tilhørende redegørelse vedrørende indsatsen over for partnervold i 
Københavns Kommune godkendes under forudsætning af, at de nødvendige 
midler – 5 mill. kr. til drift (p/l 2009) – til realiseringen af handleplanen 
tilvejebringes i budgetforhandlingerne for 2011, samt

at Borgerrepræsentationen godkender, at de nedenfor beskrevne initiativer mod 2.
partnervold iværksættes i 2010 indenfor budgetrammen for 2010. 

 (Stillet af Det Radikale Venstre)

MOTIVERING
Truende adfærd, vold og udnyttelse af kvinder fra deres nuværende eller tidligere partner eller 
familiemedlemmer, har fatale følger for ofrene og deres familier. I København findes i dag 
krisecentrene, som kan yde støtte og vejledning, når skaden er sket. Men når Ministeriet for 
Ligestilling og Institut for Folkesundhed i deres undersøgelse fra 2007 bl.a. viser, at 28.000 kvinder 
herhjemme er udsat for partnervold om året, så er det nærliggende at tro, at vi også som kommune 
kan gøre mere. 

På den baggrund tog et flertal i Socialudvalget i juni 2008 initiativ til, at der blev udarbejdet en 
redegørelse for den samlede indsats overfor partnervold, og at der blev udarbejdet en handleplan for 
en styrket indsats overfor partnervold. Et efter gennemført høring revideret forslag til redegørelse og 
handleplan blev godkendt i Socialudvalget 2009, men ved en fejl blev sagen ikke videresendt til 
endelig behandling i Borgerrepræsentationen. Socialforvaltningen fremlagde derfor i november 2009 
sagen (2010-13759) på ny med forslag til en række udvalgte initiativer fra den reviderede handleplan 
blev iværksat som pilotprojekt i 2010. Det drejer sig om: 

Tilrettelæggelse af indholdet i førstegangssamtaler, herunder retningslinier for 
risikovurdering

Tilrettelæggelse af sikkerhedsplanlægning

Tilrettelæggelse af Krisehjælpen indhold

Afdækning af rådgivnings- og vejledningsmuligheder

Tilrettelæggelse af samarbejdet med de øvrige dele af Socialforvaltningen

Tilrettelæggelse af samarbejdet med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Tilrettelæggelse af samarbejdet med politiet

Tilrettelæggelse af samarbejde med hospitaler og skoler

Afprøvning af handleplanens elementer i Socialcenter København og på skadestuer.

På Socialudvalgets møde den 25. november 2009, blev der stillet forslag om, at sagen blev udsat med 
henblik på at indgå i budget 2011, hvorfor Margrethe Wivel brugte sin initiativret til at få sagen 



indbragt for Borgerrepræsentationen 28. januar. Her blev sagen trukket fra dagsordenen med henblik 
på nærværende medlemsforslag.

bilag
Bilag 1- Socialudvalgets indstilling
Bilag 2, Revideret handleplan over for partnervold.doc
Bilag 3  Revideret redegørelse for den samlede indsats over for partnervold i Københavns Kommune

Borgerrepræsentationens beslutning den 11.02.2010

Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten stillede følgende ændringsforslag:
"Det foreslås, at 2. at-punkt ændres til følgende:

2. at Borgerrepræsentationen godkender, at de nedenfor beskrevne initiativer mod 
partnervold udvikles fra 1. august 2010 indenfor den eksisterende budgetramme og overfor de 
eksisterende brugere med henblik på at kvalificere indsatsen i Socialforvaltningens krisecentre og at 
udgøre grundlaget for en evt. ny indsats mod partnervold pr. 1. januar 2011."

Det af Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten stillede ændringsforslag blev 
vedtaget med 34 stemmer imod 16.

For stemte: A, F og Ø.
Imod stemte: B, C, O og V.

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget uden afstemning.

Venstre, Det Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti afgav følgende 
protokolbemærkning:
"Vi ønsker initiativer igangsat med det samme, således som Socialforvaltningen vurderede det muligt 
indenfor budgetrammerne uden, at der går noget fra andre."




